
 

Ur slutrapporten; 

 

Vad var bäst med projektet? 
 

”Vi har fått klart för oss att vi har kommunens bästa öringvatten. Med rätt 

förvaltning kan vi ge möjligheter att öka den biologiska mångfalden i flera 

vattendrag i framtiden.” 

Djursdala sockenförening 

 
  

 

 

                   Djursdalaöringen,Vimmerby kommun  
 

 
 
 

 

   

                                          

 
 

 Utfallet vid dammen före projektet Foto: Björn Holm 

 

 

 

Total kostnad:  23 900  Initiativtagare: Djursdala sockenförening 

 

Medfinansiärer:    För mer information kontakta: 

Djursdala sockenförening  14 400  Björn Holm, kommunen       0492-769 421 

Vimmerby kommun    1 000     Sven-Göran Junhammar, Djursdala sockenförening 

Lokalt naturvårdsbidrag     8 500      0492-231 59  

 

 

 

 

 

 
I Djursdalabäcken, som tillhör Stångåns avrinningsområde, hade det tidigare funnits ett bestånd av 

stationär öring. 1994 utfördes ett elfiske i bäcken men fångsten blev noll. I samarbete med Länsstyrelsen 

gjordes en utsättning av ca 100 öringar från den närbelägna Nylingeån år 1999. Under hösten 2004 

gjordes ett elfiske i Djursdalabäcken med hjälp av Projekt ”Rädda Stångåöringen” (pågår i Kinda 

kommun där Länsstyrelsen i Östergötland är en av aktörerna). Resultatet var mycket bra och visade på 

stora tätheter av öring samt att öringen reproducerat sig i ån. 

 

I  detta projekt har man anlagt ett förbilöp vid Vassbäcksdammen. Öringen har med detta fått tillgång till 

flera lämpliga lekbottnar. Arbetet har utförts av medlemmar i Djursdala sockenförening. 

Man har också anordnat informationsmöten för markägare och arrendatorer runt ån för att 

medvetandegöra dem om värdet av att vårda befintliga lövbestånd invid ån samt att anlägga nya för att 

behålla en låg vattentemperatur i ån. Informationen gavs i samarbete med projektets partner ”Projekt 

Rädda Öringen i Stångån”. 

 

Målet är att förvalta och utveckla öringstammen i Djursdalabäcken till ett livskraftigt stationärt och 

förhoppningsvis vandrande bestånd. Det nya omlöpet i Djursdalabäcken Foto: Björn Holm 

 

 


